
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 496,2 5,5 4,2 6,5 32,3 35,1 56,1 10,5

Části obce-díl (ÚTJ) 149 7 5 4 12 10 15 4

Městské části (ZUJ) 57 1 1 1 2 2 5 2

Správní obvody (SO) 22 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 10 866 199 435 642 1 142 746 916 417

Zemřelí 8 833 217 349 556 1 155 515 965 316

Přistěhovalí
2) 31 085 1 684 2 976 4 182 5 750 4 202 4 514 2 483

Vystěhovalí
2) 24 117 1 551 2 902 3 828 4 731 3 549 4 018 2 201

Počet obyvatel
1) 1 252 202 29 338 48 746 71 463 136 705 85 067 110 725 43 292

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 44 962 1 000 1 958 2 757 4 636 3 281 3 223 1 658

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 43 624 974 1 943 2 664 4 510 3 205 3 121 1 551

Volná místa celkem 7 118 1 141 628 583 799 551 356 284

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 5,18 4,61 5,58 5,37 5,24 5,48 4,44 5,16

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 554 161 43 292 36 351 42 306 62 226 42 267 46 985 21 375

z toho:

fyzické osoby 311 373 11 376 14 695 20 229 35 159 21 979 27 135 12 182

obchodní společnosti 180 452 25 768 17 385 16 771 19 226 15 305 13 307 6 351

akciové společnosti 12 693 3 165 1 006 1 052 1 549 1 078 846 424

společnosti s ručením omezeným 164 598 22 065 16 103 15 499 17 357 14 018 12 266 5 828

družstva 6 056 309 443 525 893 436 662 336

státní podniky 77 20 2 3 12 4 5 5

Ekon. subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 554 161 43 292 36 351 42 306 62 226 42 267 46 985 21 375

v tom:

Bez uvedení činnosti 16 032 438 638 1 111 1 629 878 996 609

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 7 513 340 374 707 800 559 543 257

B Těžba a dobývání 105 7 11 7 9 8 5 7

C Zpracovatelský průmysl 38 174 1 820 2 032 2 942 4 131 2 759 2 866 1 593

D Výroba a rozv. elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
1 664 159 86 71 216 123 133 31

E Zásob. vodou, činnosti souvis. 

   s odpad. vod., odpady a sanac.
2 040 162 106 224 185 146 121 68

F Stavebnictví 45 520 1 636 2 855 3 675 5 547 3 426 3 095 1 428

G Velkoob. a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
141 523 10 166 9 214 10 954 16 439 10 658 11 656 5 287

H Doprava a skladování 12 702 466 544 862 1 454 921 1 096 408

I Ubytov., stravování a pohostinství 20 921 2 038 1 512 1 763 2 178 1 600 1 591 817

J Informační a komunikační činnost 19 400 1 312 1 254 1 418 2 214 1 612 1 936 840

K Peněžnictví a pojišťovnictví 13 406 662 593 789 1 556 884 964 469

L Činnosti v oblasti nemovitostí   58 763 7 163 5 016 5 176 6 391 4 976 4 955 2 334

M Profesní, vědecké a technické činnosti 98 747 10 081 7 097 7 368 10 890 7 927 9 437 4 000

N Administrativní a podpůrné činnosti 14 992 1 050 1 003 984 1 658 1 273 1 450 616

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 264 40 24 9 19 20 18 12

P Vzdělávání 8 984 496 611 738 1 049 706 968 356

Q Zdravotní a sociální péče   6 576 563 470 424 727 533 700 270

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 12 483 1 011 736 791 1 386 943 1 441 638

S Ostatní činnost 34 289 3 655 2 174 2 293 3 747 2 310 2 988 1 332

U Činnosti exteritoriál.organizací a orgánů 63 27 1 - 1 5 26 3

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha v 1. až 3. čtvrtletí 

2014 

Kraj

celkem

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

1

Praha 

2

Praha 

3

Praha

 4

Praha 

5

Praha 

6

Praha 

7

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 554 161 43 292 36 351 42 306 62 226 42 267 46 985 21 375

v tom:

neuvedeno 331 799 26 638 22 919 26 248 37 953 25 178 28 582 12 849

bez zaměstnanců 142 350 5 929 7 040 9 508 15 944 10 247 12 400 5 692

1 - 9 67 172 8 586 5 405 5 693 6 790 5 854 5 074 2 395

10 - 49 9 747 1 565 772 706 1 115 743 697 331

50 - 249 2 459 474 174 125 332 186 188 85

250 a více 634 100 41 26 92 59 44 23

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 3 951 394 221 72 189 113 204 138

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 19 659 1 990 139 1 584 745 281 1 536 1 036

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 3 488  - 79 108 452 2 131 123

Zahájené byty 3 223 56 13 565 58 32 19 93

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 3. čtvrtletí 2014
pokračování

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:
Kraj

celkem



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 37,6 13,3 18,6 21,9 28,6 23,1 19,3

Části obce-díl (ÚTJ) 13 8 9 5 7 8 5

Městské části (ZUJ) 4 1 1 4 2 2 2

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 883 545 916 641 551 587 406

Zemřelí 917 358 1 049 625 379 219 241

Přistěhovalí
2) 4 412 3 286 4 625 2 551 2 047 2 634 1 849

Vystěhovalí
2) 3 810 2 449 4 421 2 548 1 813 2 431 1 825

Počet obyvatel
1) 111 598 55 005 108 548 83 583 64 554 65 249 47 774

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 3 877 2 068 3 394 2 912 2 362 2 552 2 419

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 3 688 2 040 3 225 2 828 2 298 2 501 2 374

Volná místa celkem 442 332 495 237 55 198 118

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 5,12 5,71 4,62 5,00 5,08 5,19 6,87

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 43 721 19 638 43 129 27 433 24 612 21 321 15 064

z toho:

fyzické osoby 26 388 11 615 26 268 20 696 16 884 14 140 10 726

obchodní společnosti 13 150 6 010 12 425 4 459 5 124 5 445 3 044

akciové společnosti 801 381 802 235 219 266 110

společnosti s ručením omezeným 12 094 5 546 11 434 4 095 4 568 5 126 2 885

družstva 537 198 453 261 340 143 95

státní podniky 6 5 7 - - 2 -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 43 721 19 638 43 129 27 433 24 612 21 321 15 064

v tom:

Bez uvedení činnosti 2 503 555 1 197 1 026 741 686 611

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 619 273 607 335 245 273 247

B Těžba a dobývání 12 5 9 3 5 2 1

C Zpracovatelský průmysl 3 146 1 504 3 112 2 133 2 031 1 497 1 179

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
115 33 107 91 60 80 53

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
177 84 142 105 85 48 70

F Stavebnictví 4 045 1 893 3 453 2 201 2 680 1 750 1 595

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
9 848 5 343 10 628 7 292 7 021 5 749 4 133

H Doprava a skladování 1 093 476 1 030 749 686 554 503

I Ubytování, stravování a pohostinství 1 674 742 1 651 973 838 641 576

J Informační a komunikační činnost 1 518 671 1 645 1 003 759 852 389

K Peněžnictví a pojišťovnictví 1 124 531 1 126 971 648 698 475

L Činnosti v oblasti nemovitostí   4 354 1 901 4 366 1 831 1 795 2 193 1 125

M Profesní, vědecké a technické činnosti 7 409 3 115 8 002 4 801 3 637 3 309 2 027

N Administrativní a podpůrné činnosti 1 366 519 1 184 635 861 559 360

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 14 11 15 10 6 6 3

P Vzdělávání 704 263 735 451 382 371 215

Q zdravotní a sociální péče   513 222 531 290 238 270 172

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 863 374 1 015 610 508 472 288

S Ostatní činnost 2 624 1 123 2 574 1 923 1 386 1 311 1 042

U Činnosti exteritoriálních organizací a orgánů - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha

v  1. až 3. čtvrtletí 2014 

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha 

8

Praha

9

Praha

10

Praha

11

Praha

12

Praha

13

Praha

14

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 43 721 19 638 43 129 27 433 24 612 21 321 15 064

v tom:

neuvedeno 25 990 11 317 25 556 16 094 14 988 12 265 9 034

bez zaměstnanců 11 871 5 281 11 842 8 820 7 430 6 414 4 398

1 - 9 4 862 2 545 4 820 2 154 1 891 2 290 1 402

10 - 49 751 354 713 272 237 263 184

50 - 249 197 109 140 70 56 68 39

250 a více 50 32 58 23 10 21 7

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 382 632 259 206 138 257 97

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 3 901 1 082 631 529 457 1 370 329

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 164 272 216 114 35 167 159

Zahájené byty 503 100 84 25 65 456 37

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha v  1. až 3. čtvrtletí 

2014 
pokračování

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

pokračování

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k  31. 12. 2013)

Rozloha v km
2 28,3 36,2 10,4 15,8 15,8 16,9 26,6 33,7

Části obce-díl (ÚTJ) 6 7 4 4 3 1 4 8

Městské části (ZUJ) 5 5 2 2 3 1 4 5

Správní obvody (SO) 1 1 1 1 1 1 1 1

OBYVATELSTVO (předběžné údaje)

Živě narození 419 204 306 311 136 109 151 204

Zemřelí 218 146 130 124 78 88 113 75

Přistěhovalí
2) 1 877 838 1 358 1 656 512 413 665 677

Vystěhovalí
2) 1 509 545 1 274 1 056 377 428 549 408

Počet obyvatel
1) 45 911 23 776 30 754 28 575 13 370 15 146 18 118 14 905

NEZAMĚSTNANOST (zdroj MPSV)

Uchazeči o zaměstnání neumístění celkem 1 339 781 1 142 1 145 433 617 557 355

z toho 

dosažitelní ve věku 15 - 64 let 1 278 766 1 119 1 133 428 601 545 341

Volná místa celkem 209 49 112 94 69 155 70 36

Podíl nezaměstnaných osob (v %)
3) 4,05 4,93 4,98 5,81 4,87 5,73 4,55 3,48

Organizační struktura
1)

Ekonomické subjekty celkem podle

vybraných právních norem 17 150 8 205 8 897 8 374 4 452 5 101 6 931 5 331

z toho:

fyzické osoby 10 461 5 495 6 242 5 582 2 827 3 504 4 523 3 267

obchodní společnosti 5 309 1 948 1 940 1 960 1 221 1 199 1 435 1 670

akciové společnosti 252 126 65 90 47 61 60 58

společnosti s ručením omezeným 4 989 1 802 1 855 1 835 1 162 1 126 1 350 1 595

družstva 105 83 50 40 34 43 52 18

státní podniky - 1 2 - 3 - - -

Ekonomické subjekty celkem podle

převažující činnosti CZ-NACE 17 150 8 205 8 897 8 374 4 452 5 101 6 931 5 331

v tom:

Bez uvedení činnosti 592 198 422 303 152 185 369 193

A Zemědělství, lesnictví a rybářství 234 177 134 153 77 92 352 115

B Těžba a dobývání 2 7 4 1 -

C Zpracovatelský průmysl 1 388 769 674 752 400 452 586 408

D Výroba a rozvod elektřiny, plynu, tepla 

    a klimatizovaného vzduchu
69 65 22 22 19 18 63 28

E Zásobování vodou, činnosti související 

   s odpadními vodami, odpady a sanac.
98 47 33 37 30 17 32 23

F Stavebnictví 1 591 801 796 860 433 511 765 484

G Velkoobchod a maloobchod; opravy 

    a údržba motorových vozidel
4 932 1 992 2 312 2 167 1 138 1 449 1 665 1 480

H Doprava a skladování 500 209 275 250 157 146 181 142

I Ubytování, stravování a pohostinství 626 310 315 315 139 183 244 195

J Informační a komunikační činnost 533 251 300 240 139 157 188 169

K Peněžnictví a pojišťovnictví 468 193 317 297 121 172 200 148

L Činnosti v oblasti nemovitostí   1 375 668 778 735 388 329 382 532

M Profesní, vědecké a technické činnosti 2 663 1 343 1 348 1 174 649 695 1 003 772

N Administrativní a podpůrné činnosti 378 197 179 186 109 136 190 99

O Veř. správa a obr.; povinné soc. zab. 9 11 6 6 6 2 9 8

P Vzdělávání 237 124 153 121 78 61 95 70

Q zdravotní a sociální péče   172 104 104 76 42 46 58 51

R Kulturní, zábavní a rekreační činnost 332 235 203 152 97 127 159 102

S Ostatní činnost 951 504 526 524 277 323 390 312

U Činnosti exteritoriálních organizací a organizací - - - - - - - -

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Praha 

v  1. až 3. čtvrtletí 2014 
pokračování

v tom správní obvody:



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Praha

15

Praha

16

Praha

17

Praha

18

Praha

19

Praha

20

Praha

21

Praha

22

Ekonomické subjekty celkem podle 

kategorie počtu zaměstnanců 17 150 8 205 8 897 8 374 4 452 5 101 6 931 5 331

v tom:

neuvedeno 9 714 4 452 5 087 4 870 2 565 2 889 3 624 2 987

bez zaměstnanců 4 853 2 620 2 728 2 452 1 279 1 489 2 522 1 591

1 - 9 2 209 969 933 901 521 561 678 639

10 - 49 287 134 123 116 73 123 96 92

50 - 249 68 23 22 30 11 33 9 20

250 a více 19 7 4 5 3 6 2 2

STAVEBNÍ POVOLENÍ

Vydaná stavebních povolení a ohlášení 138 97 46 54 30 93 65 126

Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 1 092 295 226 1 374 107 292 183 480

BYTOVÁ VÝSTAVBA (předběžné údaje)

Dokončené byty 702 41 101 442 2 21 48 109

Zahájené byty 148 38 67 649 10 16 25 164

1) 
stav k poslednímu dni sledovaného období

2)
 u správních obvodů včetně vnitroměstského stěhování

dokončení

Tab. C.1 Srovnání vybraných ukazatelů mezi 22 správními obvody v kraji Hl. m. Prahav 1. až 3. čtvrtletí 

2014

3)
 podíl nezaměstnaných na obyvatelstvu = počet dosažitelných uchazečů o zaměstnání ve věku 15-64 let / počet 

obyvatel ve věku 15 - 64 let v % (od 1. 1. 2013 nový ukazatel), bez "ostatních"

v tom správní obvody:


